
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Strachotín, 

konaného dne 30.8.2017 (7/17) 

 

Zasedání zastupitelstva obce Strachotín zahájila v 18.00 hod.   starostka obce Ing. Helena Gutmanová.  

1. Technický bod 

Usnesení č.107/17/Z07 

Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  technické záležitosti (zahájení, přivítání)  

a  s c h v a l u j e: navržené ověřovatele zápisu (Ivan Murín, Mgr. Danuše Knápková) a 

zapisovatelku: Krejčí Jana.  

Hlasování:  pro  9   proti  0    zdržel se  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Další výsledky hlasování budou v zápise dnešního zastupitelstva uváděny pouze číslem,  

a to v pořadí: pro, proti, zdržel se. 

 
Starostka upozornila, že zastupitelstvo je nahráváno a seznámila přítomné s programem dnešního 

zasedání: 

 

 1.     Zahájení  

 2.     Informace o činnosti obecního úřadu 

 3.     Rozpočtové opatření č. 4  

 4.    Schválení veřejné zakázky   

       „ Strachotín –úprava silničního odvodňovacího žlabu  – horní část svahu“ 

 5.     Postup prací na schválení územního plánu obce Strachotín 

 6.     Schválení smluv o poskytnutých dotací z rozpočtu obce 

 7.     Schválení kupních smluv na prodej pozemků 

 8.     Schválení kupní smlouvy na hasičský podvozek a nástavbu 

 9.     Různé 

10.    Závěr                                                                                                                                                    

 

Usnesení č.  108 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   dnešní program zasedání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 9 : 0 : 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Informace o činnosti obecního úřadu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 

 

3. Rozpočtové opatření č. 4   

Usnesení č.  109 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    rozpočtové opatření č. 4/2017: změna příjmů je celkem 100 

000,- Kč, změna výdajů je celkem 100 000,- Kč, financování: 0,- Kč. 

Hlasování:  9 : 0 : 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

4.    Schválení smluv na zakázku: 

       „ Strachotín –úprava silničního odvodňovacího žlabu  – horní část svahu“ 

Usnesení č.  110 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  a pověřuje starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo se 

společností EUROVIA CS a.s., po vydání stavebního povolení s opravou data zahájení stavby. 

Hlasování: 9 : 0 : 0    Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č.  111 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  a pověřují starostku obce k podpisu příkazní smlouvy se 

společností PIKMA s.r.o na TDI po vydání stavebního povolení.   

Hlasování:  9 : 0 : 0     Usnesení bylo schváleno. 

 

 5.     Postup prací na schválení územního plánu obce Strachotín 

Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

  

 6.     Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutých dotací z rozpočtu obce 

 
a) Myslivecký spolek Strachotín, IČ: 48455253 – dotace ve výši 10 000,- Kč 

Usnesení č.  112 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Strachotín pro Myslivecký spolek Strachotín, IČ: 48455253 – dotace ve výši 10 000,- Kč. 

Hlasování: 9 : 0 : 0  Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Římskokatolická farnost Strachotín, IČ: 65806239 – dotace ve výši 35 000,- Kč. 

Usnesení č.  113 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Strachotín pro Římskokatolickou farnost Strachotín, IČ: 65806239 – dotace ve výši 35 000,- 

Kč. Hlasování: 9 : 0 : 0  Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. místní organizace Hustopeče, IČ: 75101211 

– dotace ve výši 5 000,- Kč. 

Usnesení č.  114 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Strachotín pro Svaz tělesně postižených v České republice, z.s. místní organizace 

Hustopeče, IČ: 75101211  – dotace ve výši 5 000,- Kč. 

Hlasování: 9 : 0 : 0   Usnesení bylo schváleno. 

 

d) TJ Sokol Strachotín, IČ: 18511295 – dotace ve výši 100 000,- Kč. 

Usnesení č.  115 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Strachotín pro TJ Sokol Strachotín, IČ: 18511295  – dotace ve výši 100 000,- Kč. 

Hlasování: 9 : 0 : 0  Usnesení bylo schváleno. 

 

e) Vinařský spolek Strachotín, IČ: 02647231 – dotace ve výši 10 000,- Kč. 

Usnesení č.  116 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e    Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Strachotín pro Vinařský spolek Strachotín, IČ: 02647231  – dotace ve výši 10 000,- Kč. 

Hlasování: 9 : 0 : 0   Usnesení bylo schváleno. 



 

 7.     Schválení kupních smluv na prodej pozemků 

 
a) Paní Marcela Krátká, Horní Bojanovice – pozemek p.č. 669/86 o výměře 5 m2 na ul. 

Sklepní vedle sklepa žadatelky (trojúhelník). 

Usnesení č.  117 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemek p.č. 669/86 m2 za kupní cenu 

35,- Kč/m2.  Hlasování: 9 : 0 : 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Pan Ján Osuský – pozemek p.č. 1623/37 na ul. Sklepní – po kratší debatě odsouhlaseno, že 

proběhne nejdřív místní šetření. 

Usnesení č.  118 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce odkládá projednávání prodeje pozemku p.č. 1623/37 na ul. Sklepní na příští 

zasedání, až předtím proběhne místní šetření. 

 

c) Pan Josef Handl ml. – žádost o odprodej části pozemku p.č. 669/1 nad pozemky p.č. 

669/133 a p.č. 669/131  na ul. Sklepní - odsouhlaseno, že proběhne nejdřív místní šetření. 

Usnesení č.  119 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce odkládá projednávání prodeje části pozemku p.č. 669/1 na ul. Sklepní na 

příští zasedání, až předtím proběhne místní šetření. 

 

 

 8.     Schválení kupní smlouvy na hasičský podvozek a nástavbu 

Usnesení č.  120 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   prodej, tj. celkem za 51 000,- Kč panu Josefu Handlovi ml., Sklepní 

307, Strachotín. 

Hlasování:  9 : 0 : 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 9.   Různé 

a) Zpráva o veřejnoprávní kontrole v MŠ za rok 2016 

Usnesení č.  121 /17/Z07 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   Zprávu o veřejnoprávní kontrole v Mateřské škole Strachotín, 

příspěvkové organizaci obce a odkládá na další zasedání zastupitelstva obce možnost zakoupení dětské 

sedačky a prolézačky do mateřské školy. 

Hllasování: 9 : 0 : 0     

 

b) Plechová zábrana mezi hlavní silnicí a rodinným domem č.p. 77 

Zastupitelstvo to bere na vědomí. 

 

c) Chodník na hřbitově 

Zastupitelé dají nejpozději do 14 dní návrhy, z čeho by měl být tento chodník zhotoven a 

starostka nechá spočítat předběžnou cenu chodníku. 

 

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil zastupitel pan Bohumil Bohatý. 

 

d) Žádost komise za životní prostředí – obnova studní v obci 

 

 



 

 

e) D i s k u z e : 

Zastupitelé berou na vědomí dotazy a připomínky, které zazněly v diskuzi. 

 

 

10. Závěr 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila zasedání zastupitelstva ve 20.00 hod. 

 

 

Ve Strachotíně dne 7.9.2017                                                                      Zapsala: Jana Krejčí       

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

…………………………………………….              ……………………………………………  

                          Ivan Murín                                                        Mgr. Danuše Knápková                                                              

 

 

 

                                                          Ing. Helena Gutmanová 

                                                                      starostka 

 

 

        

  


